0

第 34回

日本消化器癌発生学会総会

開催趣意書

共催セミナー

附設企業展示

抄録集広告

会期：2023年 11 月 24 日（金）～25 日（土）

会場：Gメッセ群馬

会長：調 憲

(群馬大学大学院医学系研究科 総合外科学講座 肝胆膵外科学分野 教授)

1

1

2023年1月吉日

第34回日本消化器癌発生学会総会にあたって

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。日頃より格別のご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申しあげます。

このたび第 34 回日本消化器癌発生学会総会の会長を拝命いたしました群馬大学肝胆膵外科学の調 憲でござ

います。本総会は、2023年11月24日～25日に群馬県高崎市 Gメッセ群馬において開催を予定しております。

本学会の設立には私の母教室の九州大学消化器・総合外科の杉町圭蔵先生が関わられ、第２回の総会の会長を

務められました。また、前原喜彦先生は理事長、第２５回の総会会長を、森正樹先生は第１９回の総会会長をお

務めになりました。現在私が奉職しております群馬大学におきましても長町幸雄先生が第３回、桑野博行先生が

第２１回の総会会長をお務めになりました。私個人といたしましても前原喜彦先生の理事長任期の折、学会の幹

事としての活動の場をお与え頂きました。

私にとりましても思いの深い、この歴史と伝統のある学会をお世話させて頂くことは、大変名誉なことであり、

この上もない喜びに感じております。このような機会を与えて頂きました島田光生理事長をはじめ、理事、代議

員ならびに会員の皆様方には厚く御礼を申し上げます。

さて、日本消化器癌発生学会は、基礎から臨床にいたる専門領域の一流の先生方が集い、基礎的研究から新た

な診断法や治療に結びつく新たな知見に関する研究発表が多くなされ、活発な討論が行われる学会であります。

昨今、癌の研究に携わる若い研究者の数が減っているのでないかということが懸念されています。ぜひ若い研究

者の皆さんにもご参加いただき、研究の成果を熱く語り、ご発表いただきたく「みんなで語ろう～がん研究のこ

れから～」を今回のメインテーマといたしました。基礎から臨床へと、幅広い研究成果の多くの演題を期待して

おりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

本会の運営につきましては、できるだけ簡素でしかも内容が充実したものを旨としたいと存じますが、参加者

からの会費だけではまかないきれないのが現状です。ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご賛

同いただき、貴社よりの支援を賜りたく存じます。

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配とご援助の程、衷心

よりお願い申しあげます。

末筆ではございますが、貴社の今後ますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹 白

       第34回日本消化器癌発生学会総会

会長  調 憲

           群馬大学大学院医学系研究科

総合外科学講座 肝胆膵外科学分野 教授

2

開催概要

1. 名 称：  第34回日本消化器癌発生学会総会

2. 会 期： 令和5年（2023年）11月24日（金）～25日（土）の2日間

3. 開 催 形 式： ハイブリッド開催（会場開催+WEB配信）（予定）

4. 会 場： Gメッセ群馬

〒370-0044 群馬県高崎市岩押町12-24  TEL：027-322-2100（代表）

5. 主 催：  一般社団法人 日本消化器癌発生学会

  理事長 島田光生 （徳島大学大学院 消化器・移植外科学 教授）

6. 会  長:     調  憲

 群馬大学大学院医学系研究科 総合外科学講座 肝胆膵外科学分野

7. テ ー マ：  みんなで語ろう！～がん研究のこれから～

8. 参加予定者数：  医師 約300名予定

9. 学会の概要：   【プログラム（予定）】

(1) 特別講演

(2) 理事長講演

(3) 会長講演

(4) 受賞講演（大原 毅賞・田原 榮一賞）

(5) 研究奨励賞発表セッション

(6) 共催セミナー

(7) シンポジウム

(8) 一般演題（口演・ポスター）

(9) 企業展示

10. 運 営 事 務 局:  〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング 株式会社コングレ内

TEL： 03-3510-3701 / FAX： 03-3510-3702

E-mail: jsgc2023@congre.co.jp

HP:  https://www.congre.co.jp/jsgc2023/

mailto:jsgc2023@congre.co.jp

3

第34回 日本消化器癌発生学会総会

収支予算（案）

4

共催セミナー募集要項

1. 開催日程： 令和5年（2023年）11月24日（金）・25日（土）

2. 会 場：   Gメッセ群馬 メインホール

3. 開催形式：     ハイブリッド開催（会場開催+WEB配信）(予定)

4. 講演形式：  PCプレゼンテーション形式で最大６０分

＊プログラムの都合により、募集枠数、時間帯が今後変更になる可能性がござ

います。予めご了承下さい。

5. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

本学会は、日本製薬工業協会 、日本医療器産業連合会等の団体が定める「企業活動と医療

機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関

係の透明性に関する指針」 に従い、各社が当総会に対して行う協賛費用の支払いに関し、

各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

6. 共催費用：  ランチョンセミナー     1,870,000円 (税込)  4枠

  モーニングセミナー     1,430,000円 (税込)  1枠

  イブニングセミナー     1,650,000円（税込） 2枠

  スポンサードシンポジウム  1,870,000円（税込） 1枠

【共催金内訳】

共催金に含まれるもの（基本仕様）

 会場費（控室含む）、PCオペレーター1名

 基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

 WEB配信費

 Zoom使用料（ホストオペレーター費含む※）

共催金に含まれないもの

 参加者配布用弁当代（イブニングセミナーは軽食）

 座長および演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

 基本仕様以外の追加機材費

 運営人件費（アナウンス、進行係、照明係等）

 演者、座長用控室ケータリング、その他オプション経費（同時通訳等）

5

7. 共催セミナー開催枠の決定について

 お申込締切後、日時、会場は調整させていただきます。

 セミナーの割り当てについてはお申込みいただいた内容に基づき、主催にて調整のうえ、決定いたしま

す。ご了承下さい。

 座長・演者の選定につきましては貴社と学会事務局との合意のうえで決定させていただきます。開催枠

決定の通知までは、座長・演者への連絡は控えていただきますよう

お願いいたします。

8. 募 集 期 間：    2023年5月31日（水）まで

9. 申 込 方 法：     p.9を御参照下さい。

10. 申し込みの取消:      申し込み完了後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外取消はできませんので 、

ご了承ください。

11. 免 責 事 項:      天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして、上記実施要項に影響が生じ

た場合には、共催費等の返金は致しかねますのであらかじめご了承ください。

6

企業展示募集要項

1. 展 示 会 場： Gメッセ群馬 メインホール

           ＊申込み状況により会場変更の可能性がございます。予めご了承下さい。

2. 日 程：   令和5年（2023年）11月24日（金）・25日（土）

 搬入：令和5年（2023年）11月23日（木）15時～（予定）

 搬出：令和3年（2023年）11月25日（土）17時～（予定）

3. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

本学会は、日本製薬工業協会 、日本医療器産業連合会等の団体が定める「企業活動と

医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関

係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、各社が当総会に対して行う協賛費用

の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

4. 出 展 料 金：  \220,000 / 1小間 （税込）

5. 募 集 数: 5小間(予定)

6. 基礎小間仕様：

 基礎小間に含まれるもの（基本仕様)

  ・バックパネル（W1800×H2100）

  ・展示台（会議机、白布付 W1800×D900×H700）

  ・社名板（W900×H200）

       統一書体（ゴシック体）にて表記

       白ベース、黒文字

 ・照明（蛍光灯FL40W×１灯）

7. 特記事項

【小間の割り当て】

出展申込み締め切り後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、出展者にご通知申し上げます。

出展者説明会は行いません。

2100

社名板

7

【電力について】

電力（100V）をご使用の場合、電源仮設、2次配線工事費は出展者の負担になります。

また、コンセント設置をご希望の場合は、別途申込みが必要です。（有料）

※200V をご使用の場合は、別途特設となり割高になりますので、ご了承ください。

【出展物の管理】

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、損傷等不可抗力に

よる出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承下さい。

【その他、注意事項】

展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品などは、後日改めてご案内いたします。

8. 募 集 期 間：   2023年8月10日（木）まで

9. 申 込 方 法:     p.9を御参照下さい。

10. 申し込みの取消:   申し込み完了後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外取消はできませんので 、ご

                 了承ください。

11. 免 責 事 項:    天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして、上記実施要項に影響が生じ

た場合には、共催費等の返金は致しかねますのであらかじめご了承ください。

8

抄録集広告募集要項

1. 掲 載 媒 体：  第34回日本消化器癌発生学会総会抄録集

2. 配 布 対 象：  日本消化器癌発生学会会員（事前配布）及び、当日参加者、関係者

3. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

本学会は、日本製薬工業協会 、日本医療器産業連合会等の団体が定める「企業活動と医療

機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との

関係の透明性に関する指針」 に従い、各社が当総会に対して行う協賛費用の支払いに関

し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

4. 原 稿 サ イ ズ：  A4判（210mm × 297mm）

5. 発 行 部 数：  1,000部（予定）

6. 広 告 媒 体 作 成 費：  1,584,000円（税込）

7. 抄録集広告掲載料総額：    1,067,000円（税込）

8. 掲 載 料：  掲載場所により以下の通りです。

スペース 募集枠 料金（税込） 備考

表4（モノクロ） 1P 1枠 \ 165,000 先着順となります。

表2（モノクロ） 1P 1枠 \ 110,000 先着順となります。

表3（モノクロ） 1P 1枠 \ 110,000 先着順となります。

中項（モノクロ） 1P 5枠 \ 66,000

 〃（モノクロ） 1/2P 8枠 \ 44,000

9. 募 集 期 間：   2023年5月31日（水）まで

10. 広 告 原 稿 締 切 日:  2023年9月14日（木）

完全版下（データ入稿）

              ※運営事務局宛にお送りください。

11. 発 行 日:    2023年11月1日（水）（予定）

12. 申 込 方 法:  p.9を御参照下さい。

9

申込み要領

1. 申込み方法、広告原稿送付先

 別紙、申込書にご記入の上、第 34回日本消化器癌発生学会総会事務局（㈱コングレ）まで、E-mail にてお

申込み下さい。申込締切り後に各社宛にご請求書をお送りいたします。

「第34回日本消化器癌発生学会総会」運営事務局

 〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

    株式会社コングレ内

    TEL： 03-3510-3701

    FAX： 03-3510-3702

    E-mail：jsgc2023@congre.co.jp

2. 申込締切日一覧 （締切日順）

スポンサード種別 申込締切日 広告原稿送付締切日

共催セミナー 2023年5月31日（水）

抄録集広告掲載 2023年5月31日（水） 2023年9月14日（木）

企業展示 2023年8月10日（木）

3. ご請求について

 ご請求書の発行、お支払時期は申し込み締め切り後1ヶ月以内を予定しております。

 振込先情報

 振込先： 銀行名      ゆうちょ銀行

  店名          ０一八（読み ゼロイチハチ）

店番          018

口座種類      普通預金

                  口座番号      9602561

  口座名義   一般社団法人日本消化器癌発生学会

                ｼｬ)ﾆﾎﾝｼｮｳｶｷｶﾞﾝﾊｯｾｲｶﾞｯｶｲ

0